



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1180-14 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

A empresa NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.411.938/0001-62, vencedora nos itens 01, 02, 03, 05, 07, 08, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 26, perfazendo o valor total de R\$ 92.751,40 (noventa e dois mil e setecentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos).

A empresa MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.649.812/0001-06, vencedora nos itens 27, 29, 31, 32, 34, 35, 36, 42, 53, 54, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 69, 75, 78 e 79, perfazendo o valor total de R\$ 51.873,70 (cinquenta e um mil oitocentos e setenta e três reais e setenta centavos).

A empresa CLAUDIO AGOSTINETTO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 73.751.257/0001-59, vencedora nos itens 04, 06, 11, 12, 13, 16, 25, 48, 52 e 71, perfazendo o valor total de R\$ 38.879,60 (trinta e oito mil oitocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos).

Marmeleiro, 23 de fevereiro de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 005/2022 – PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de grama sintética, incluindo a instalação em locais públicos, para atender a necessidade do Departamento de Educação e Cultura. A empresa habilitada é:

A empresa SCGRASS GRAMADOS SINTETICOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.348.102/0001-77, vencedora nos itens 01 e 02, perfazendo o valor total de R\$ 70.100,00 (setenta mil e cem reais).

Marmeleiro, 23 de fevereiro de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: VALMIR L. ZAGO & CIA LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para contratação dos serviços abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
11	150	Horas	Mão de obra/ serviços mecânicos para manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa dos veículos caminhão da linha IVECO, compreendendo os serviços de: a) recuperação/conserto caixa; b) recuperação/conserto diferencial/transmissão; c) recuperação/conserto no sistema de freios; d) recuperação/conserto do embuchamento; e) recuperação/conserto suspensão; f) recuperação/conserto direção hidráulica; g) recuperação/conserto injeção eletrônica e limpeza de bicos injetores.	82,00	12.300,00
12	300	Horas	Mão de obra/ serviços mecânicos para manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa dos veículos caminhão da linha MERCEDES BENZ, compreendendo os serviços de: a) recuperação/conserto caixa;	82,00	24.600,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

Início



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1180- 14 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			b) recuperação/conserto diferencial/transmissão; c) recuperação/conserto no sistema de freios; d) recuperação/conserto do embuchamento; e) recuperação/conserto suspensão; f) recuperação/conserto direção hidráulica; g) recuperação/conserto injeção eletrônica e limpeza de bicos injetores.		
14	225	Horas	Mão de obra/ serviços mecânicos para manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa dos veículos, ônibus da linha IVECO, compreendendo os serviços de: a) recuperação/conserto caixa; b) recuperação/conserto diferencial/transmissão; c) recuperação/conserto no sistema de freios; d) recuperação/conserto do embuchamento; e) recuperação/conserto suspensão; f) recuperação/conserto direção hidráulica; g) recuperação/conserto injeção eletrônica e limpeza de bicos injetores.	89,00	20.025,00
15	370	Horas	Mão de obra/ serviços mecânicos para manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa dos veículos, ônibus da linha MERCEDES BENZ, compreendendo os serviços de: a) recuperação/conserto caixa; b) recuperação/conserto diferencial/transmissão; c) recuperação/conserto no sistema de freios; d) recuperação/conserto do embuchamento; e) recuperação/conserto suspensão; f) recuperação/conserto direção hidráulica; g) recuperação/conserto injeção eletrônica e limpeza de bicos injetores.	87,00	32.190,00
16	30	Horas	Mão de obra/ serviços mecânicos para manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa dos veículos, ônibus da linha SCANIA, compreendendo os serviços de: a) recuperação/conserto caixa; b) recuperação/conserto diferencial/transmissão; c) recuperação/conserto no sistema de freios; d) recuperação/conserto do embuchamento; e) recuperação/conserto suspensão; f) recuperação/conserto direção hidráulica; g) recuperação/conserto injeção eletrônica e limpeza de bicos injetores.	89,00	2.670,00
17	150	Horas	Mão de obra/ serviços mecânicos para manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa dos veículos, ônibus da linha VOLARE, compreendendo os serviços de: a) recuperação/conserto caixa; b) recuperação/conserto diferencial/transmissão; c) recuperação/conserto no sistema de freios; d) recuperação/conserto do embuchamento; e) recuperação/conserto suspensão; f) recuperação/conserto direção hidráulica; g) recuperação/conserto injeção eletrônica e limpeza de bicos injetores.	89,00	13.350,00
28	95	Horas	Serviços conserto/reparos em chassis de veículos ônibus	94,00	8.930,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

Início



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1180- 14 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

29	200	Horas	Mão de Obra/ serviços mecânicos em caminhão da linha VOLVO, para manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa dos veículos, compreendendo os serviços de: a) Recuperação e conserto de caixa; b) Recuperação/conserto diferencial/transmissão; c) Recuperação/conserto no sistema de freios; d) Recuperação/conserto do embuchamento; e) Recuperação/conserto suspensão; f) Recuperação/conserto direção hidráulica; g) Recuperação/conserto injeção eletrônica e limpeza de bicos injetores.	91,00	18.200,00
30	175	Horas	Serviço de retifica completa de motor em caminhões Volvo, brunir cilindros, encamisar cilindros, mandrilar buchas, mancais, plainar bloco, rebaixar assento, trocar bucha comando, balancear virabrequim, polir virabrequim, teste magna-flux, retificar volante, alinhar retificar bielas, limpeza do motor, remover e instalar motor, ajustagem e montagem de motores da frota.	91,00	15.925,00
Valor Total Estimado					148.190,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de fevereiro de 2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de fevereiro de 2022.

Marmeleiro, 23 de fevereiro de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: PAULO SERGIO PILATI & CIA LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para contratação dos serviços abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
05	290	Horas	Conserto e recuperação de radiadores (colmeia) de caminhões, envolvendo: solda, limpeza, envareamento, montagem e desmontagem, entre outros serviços que sejam necessários para o perfeito funcionamento do radiador	101,00	29.290,00
06	390	Horas	Conserto e recuperação de radiadores (colmeia) de máquinas e equipamentos, envolvendo: solda, limpeza, envareamento, montagem e desmontagem, entre outros serviços que sejam necessários para o perfeito funcionamento do radiador	132,00	51.480,00
07	45	Horas	Conserto e recuperação de radiadores (colmeia) de ônibus, envolvendo: solda, limpeza, envareamento, montagem e desmontagem, entre outros serviços que sejam necessários para o perfeito funcionamento do radiador	125,00	5.625,00
08	20	Horas	Conserto e recuperação de radiadores (colmeia) de veículo micro ônibus, envolvendo: solda, limpeza, envareamento, montagem e desmontagem, entre outros serviços que sejam necessários para o perfeito funcionamento do radiador.	120,00	2.400,00
09	215	Horas	Conserto e recuperação de radiadores (colmeia) de veículos leves e vans, envolvendo: solda, limpeza, envareamento, montagem e desmontagem, entre outros serviços que sejam necessários para o perfeito funcionamento do radiador	86,00	18.490,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

Início



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1180- 14 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

10	875	Horas	Mão de obra/ serviços mecânicos para manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa dos veículos caminhão da linha FORD, compreendendo os serviços de: a) recuperação/conserto caixa; b) recuperação/conserto diferencial/ transmissão; c) recuperação/conserto no sistema de freios; d) recuperação/conserto do embuchamento; e) recuperação/conserto suspensão; f) recuperação/conserto direção hidráulica; g) recuperação/conserto injeção eletrônica e limpeza de bicos injetores.	81,00	70.875,00
Valor Total Estimado					178.160,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de fevereiro de 2023.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de fevereiro de 2022.

Marmeleiro, 23 de fevereiro de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: ADENIR GHIZZI LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para contratação dos serviços abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	1225	Horas	Mão de obra/ serviços mecânicos para manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa dos veículos caminhão da linha VOLKSWAGEN (VW), compreendendo os serviços de: a) recuperação/conserto caixa; b) recuperação/conserto diferencial/transmissão; c) recuperação/conserto no sistema de freios; d) recuperação/conserto do embuchamento; e) recuperação/conserto suspensão; f) recuperação/conserto direção hidráulica; g) recuperação/conserto injeção eletrônica e limpeza de bicos injetores.	78,00	95.550,00
27	675	Horas	Serviços conserto/reparos em chassis de veículos caminhões	94,00	63.450,00
Valor Total Estimado					159.000,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de fevereiro de 2023.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de fevereiro de 2022.

Marmeleiro, 23 de fevereiro de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

	Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil	O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.	Início
--	---	--	--------



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1180- 14 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONTRATADA: SERVICE CENTER GL COMERCIO DE PEÇAS - EIRELI

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para contratação dos serviços abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
04	1025	Horas	Serviço de retífica completa de motor, brunir cilindros, encamisar cilindros, mandrilhar buchas, mancais, plainar bloco, rebaixar assento, trocar bucha comando, balancear virabrequim, polir virabrequim, teste magna-flux, retificar volante, alinhar retificar bielas, limpeza do motor, remover e instalar motor, ajustagem e montagem de motores da frota de máquinas – VOLVO, MASSEY FERGUSON, DOOSAN, CATERPILLAR, MICHIGAN, TEMA TERRA, BOMAG, JCB, GR MOTOR CUMMINS, RANDOM, SPV e VIANMAQ	84,00	86.100,00
13	385	Horas	Mão de obra/ serviços mecânicos para manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa dos veículos tipo vans da linha RENAULT, MERCEDEZ BENZ e FIAT, compreendendo os serviços de: a) recuperação/conserto caixa; b) recuperação/conserto diferencial/transmissão; c) recuperação/conserto no sistema de freios; d) recuperação/conserto do embuchamento; e) recuperação/conserto suspensão; f) recuperação/conserto direção hidráulica; g) recuperação/conserto injeção eletrônica e limpeza de bicos injetores.	72,00	27.720,00
21	675	Horas	Serviço de retífica completa de motor, brunir cilindros, encamisar cilindros, mandrilhar buchas, mancais, plainar bloco, rebaixar assento, trocar bucha comando, balancear virabrequim, polir virabrequim, teste magna-flux, retificar volante, alinhar retificar bielas, limpeza do motor, remover e instalar motor, ajustagem e montagem de motores da frota de caminhões Ford	89,00	60.075,00
24	50	Horas	Serviço de retífica completa de motor, brunir cilindros, encamisar cilindros, mandrilhar buchas, mancais, plainar bloco, rebaixar assento, trocar bucha comando, balancear virabrequim, polir virabrequim, teste magna-flux, retificar volante, alinhar retificar bielas, limpeza do motor, remover e instalar motor, ajustagem e montagem de motores da frota de ônibus e micro ônibus Volkswagem	91,00	4.550,00
25	95	Horas	Serviço de retífica completa de motor, brunir cilindros, encamisar cilindros, mandrilhar buchas, mancais, plainar bloco, rebaixar assento, trocar bucha comando, balancear virabrequim, polir virabrequim, teste magna-flux, retificar volante, alinhar retificar bielas, limpeza do motor, remover e instalar motor, ajustagem e montagem de motores da frota de ônibus e micro ônibus Mercedes	91,00	8.645,00
Valor Total Estimado					187.090,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de fevereiro de 2023.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de fevereiro de 2022.

Marmeleiro, 23 de fevereiro de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

Início



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1180- 14 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: ALESANDRA MILKIEWICZ & CIA LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para contratação dos serviços abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
02	1660	Horas	Mão de obra/ serviços mecânicos para manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa dos veículos tipo passeio e utilitários da linha FIAT, VOLKSWAGEN, RENAULT, FORD, CITROEN, HIUNDAI, MARCOPOLO/VOLARE e CHEVROLET compreendendo os serviços de: a) recuperação/conserto caixa; b) recuperação/conserto diferencial/ transmissão; c) recuperação/conserto no sistema de freios; d) recuperação/conserto do embuchamento; e) recuperação/conserto suspensão; f) recuperação/conserto direção hidráulica; g) recuperação/conserto injeção eletrônica e limpeza de bicos injetores.	73,00	121.180,00
03	950	Horas	Serviço de retífica completa de motor, brunir cilindros, encamisar cilindros, mandrilhar buchas, mancais, plainar bloco, rebaixar assento, trocar bucha comando, balancear virabrequim, polir virabrequim, teste magna-flux, retificar volante, alinhar retificar bielas, limpeza do motor, remover e instalar motor, ajustagem e montagem de motores da frota de caminhões Volkswagen	84,00	79.800,00
18	400	Horas	Mão de obra/ serviços mecânicos para manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa dos veículos, ônibus da linha VOLKSWAGEN, compreendendo os serviços de: a) recuperação/conserto caixa; b) recuperação/conserto diferencial/transmissão; c) recuperação/conserto no sistema de freios; d) recuperação/conserto do embuchamento; e) recuperação/conserto suspensão; f) recuperação/conserto direção hidráulica; g) recuperação/conserto injeção eletrônica e limpeza de bicos injetores.	89,00	35.600,00
19	150	Horas	Serviço de retífica completa de motor em veículos leves e utilitários, brunir cilindros, encamisar cilindros, mandrilhar buchas, mancais, plainar bloco, rebaixar assento, trocar bucha comando, balancear virabrequim, polir virabrequim, teste magna-flux, retificar volante, alinhar retificar bielas, limpeza do motor, remover e instalar motor, ajustagem e montagem de motores da frota.	78,00	11.700,00
20	205	Horas	Serviço de retífica completa de motor, brunir cilindros, encamisar cilindros, mandrilhar buchas, mancais, plainar bloco, rebaixar assento, trocar bucha comando, balancear virabrequim, polir virabrequim, teste magna-flux, retificar volante, alinhar retificar bielas, limpeza do motor, remover e instalar motor, ajustagem e montagem de motores da frota de caminhões Mercedes Benz	90,00	18.450,00
22	40	Horas	Serviço de retífica completa de motor, brunir cilindros, encamisar cilindros, mandrilhar buchas, mancais, plainar bloco, rebaixar assento, trocar bucha comando, balancear virabrequim, polir	92,00	3.680,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

Início



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1180- 14 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			virabrequim, teste magna-flux, retificar volante, alinhar retificar bielas, limpeza do motor, remover e instalar motor, ajustagem e montagem de motores da frota de ônibus e micro ônibus Volare		
23	40	Horas	Serviço de retífica completa de motor, brunir cilindros, encamisar cilindros, mandrilhar buchas, mancais, plainar bloco, rebaixar assento, trocar bucha comando, balancear virabrequim, polir virabrequim, teste magna-flux, retificar volante, alinhar retificar bielas, limpeza do motor, remover e instalar motor, ajustagem e montagem de motores da frota de ônibus e micro ônibus IVECO	92,00	3.680,00
26	300	Horas	Serviço de retífica completa de motor, brunir cilindros, encamisar cilindros, mandrilhar buchas, mancais, plainar bloco, rebaixar assento, trocar bucha comando, balancear virabrequim, polir virabrequim, teste magna-flux, retificar volante, alinhar retificar bielas, limpeza do motor, remover e instalar motor, ajustagem e montagem de motores da frota de caminhões Iveco	92,00	27.600,00
Valor Total Estimado					301.690,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 22 de fevereiro de 2023.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 23 de fevereiro de 2022.

Marmeleiro, 23 de fevereiro de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022-LIC RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

A comissão de licitação, designada através da Portaria nº 6.597 de 01 de outubro de 2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma:

FORNECEDOR INDIVIDUAL (não organizado em grupo):

- **IGNES FONTANA SAGGIN** - CPF nº 706.888.779-15; credenciou-se para os itens 06, 18, 30, 39, 42 e 50;

Marmeleiro, 23 de fevereiro de 2022.

Ricardo Fiori
Presidente da CPL
Portaria 6.597 de 01/10/2021

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2/2022 CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021 Edital nº 28, de 31 de março de 2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: ANA PAULA BORGES DA SILVA

OBJETO: admissão da CONTRATADA na função de Professor de Educação Infantil - Temporário, conforme previsto no inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, art. 74, inciso IX, da Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 2.670, de 06 de agosto de 2020, Lei nº 2.697, de 25 de março de 2021 e ainda, nas disposições do Edital nº 28, de 31 de março de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2022



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)

435

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

Table with 4 columns: Item, Description, Value, and Unit. Includes items for maintenance services for Mercedes-Benz and Fiat vehicles.

Table with 4 columns: Item, Description, Value, and Unit. Includes items for maintenance services for Volkswagen and Fiat vehicles.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de assinatura da ata de registro de preços até 22 de fevereiro de 2023.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

Table with 4 columns: Item, Description, Value, and Unit. Includes items for maintenance services for Volkswagen and Fiat vehicles.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de assinatura da ata de registro de preços até 22 de fevereiro de 2023.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

Table with 4 columns: Item, Description, Value, and Unit. Includes items for maintenance services for Volkswagen and Fiat vehicles.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de assinatura da ata de registro de preços até 22 de fevereiro de 2023.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

Table with 4 columns: Item, Description, Value, and Unit. Includes items for maintenance services for Mercedes-Benz and Fiat vehicles.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de assinatura da ata de registro de preços até 22 de fevereiro de 2023.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

Table with 4 columns: Item, Description, Value, and Unit. Includes items for maintenance services for Volkswagen and Fiat vehicles.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: de assinatura da ata de registro de preços até 22 de fevereiro de 2023.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

Table with 4 columns: Item, Description, Value, and Unit. Includes items for maintenance services for Volkswagen and Fiat vehicles.

A instalação em locais públicos, para atender a necessidade do Departamento de Educação e Cultura. Empresa habilitada é: A empresa SCGRASS GRAMADOS SINTÉTICOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

Torna pública a Homologação e Adjucação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 - PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios

A empresa NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.814.016/0001-87, vencedora nos itens 10, 43, 56, 65, 66, 67, 68 e 74, perfazendo o valor total de R\$ 24.985,00

A empresa CLEO CLOVIS BONKOSKI & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.071.657/0001-51, vencedora no item 23, perfazendo o valor total de R\$ 7.200,00

A empresa COMERCIAL FRANSOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.399.644/0001-10, vencedora nos itens 28, 37, 39, 40, 41, 44, 46, 47, 50, 51, 55, 57, 64, 72, 73, 76, 77, 80 e 81, perfazendo o valor total de R\$ 16.110,60

A empresa A.E.M. OESTE COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.144.365/0001-79, vencedora nos itens 09, 30, 38, 45, 49 e 70, perfazendo o valor total de R\$ 36.034,40

A empresa NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.411.838/0001-62, vencedora nos itens 01, 02, 03, 05, 07, 08, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 26, perfazendo o valor total de R\$ 92.751,40

A empresa MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.649.812/0001-06, vencedora nos itens 27, 29, 31, 32, 34, 35, 36, 42, 53, 54, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 68, 75, 78 e 79, perfazendo o valor total de R\$ 51.873,70

A empresa CLAUDIO AGOSTINETTO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 73.751.257/0001-59, vencedora nos itens 04, 06, 11, 12, 13, 16, 25, 48, 52 e 71, perfazendo o valor total de R\$ 38.879,50

Marmeleiro, 23 de fevereiro de 2022. Paulo Jair Piliati Prefeito

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FLORES, MUDAS DE PLANTAS, VASOS ORNAMENTAIS E INSUMOS PARA UTILIZAÇÃO EM CANTINEIS E JARDINS - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.

Eu, Luis Carlos Turatto, na qualidade de Prefeito do município de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, considerando o parecer da Senhora Pregoeira constante da ata do Pregão Eletrônico nº 013/2022 e parecer emitido pela Procuradora Jurídica, HOMOLOGO o referido procedimento licitatório em favor da licitante vencedora: VIVEIRO DE MUDAS CALDATO EIRELI - EPP, CNPJ nº 28.780.698/0001-24, Item 01 - R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), Item 02 - R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), Item 03 - R\$ 3.623,40 (três mil, seiscentos e vinte e três reais e quarenta centavos), Item 04 - R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), Item 05 - R\$ 1.000,00 (um mil reais), Item 06 - R\$ 3.000,00 (três mil reais), Item 07 - R\$ 1.000,00 (um mil reais), Item 08 - R\$ 9.540,00 (nove mil, quinhentos e quarenta reais), Item 09 - R\$ 9.150,00 (nove mil, cento e cinquenta reais), Item 11 - R\$ 3.000,00 (três mil reais), Item 12 - R\$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), Item 13 - R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais), Item 14 - R\$ 300,00 (trezentos reais), Item 15 - R\$ 500,00 (quinhentos reais), Item 16 - R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) e Item 17 - R\$ 5.650,00 (cinco mil, seiscentos e cinquenta reais) e após atender todas as formalidades legais e o resultado ser oportuno e conveniente aos interesses da Administração. O item 10 foi cancelado.

Dois Vizinhos, 17 de fevereiro de 2022. Luis Carlos Turatto Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público, para fins de direito, o objeto da licitação relativamente ao CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 018/2021, cujo objeto é: FORMALIZAÇÃO DE PARCERIA, ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO, COM ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) PARA EXECUÇÃO DE ATIVIDADES EM REGIME DE MÚTUA COOPERAÇÃO COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS EXERCÍCIOS DE 2022 A 2023, DE ATIVIDADES CULTURAIS QUE ENVOLVAM A COMUNICAÇÃO ORAL E ESCRITA ATRAVÉS DE REGISTROS DE FÓFONIAS E MEMÓRIAS DA POPULAÇÃO DUOVIZINHENSE BEM COMO A VEICULAÇÃO DESTE CONTEÚDO À POPULAÇÃO ATRAVÉS DA RADIOFIDUCIOSA COMUNITÁRIA, QUE APRESENTAREM O PLANO DE TRABALHO QUE MELHOR SE ADEQUAR AO OBJETO A SER FAVTUADO; ATIVIDADES CULTURAIS QUE ENVOLVAM A COMUNICAÇÃO ORAL E ESCRITA ATRAVÉS DE REGISTROS DE HISTÓRIAS E MEMÓRIAS DA POPULAÇÃO DUOVIZINHENSE BEM COMO A VEICULAÇÃO DESTE CONTEÚDO À POPULAÇÃO ATRAVÉS DO SERVIÇO DE RADIOFIDUCIOSA COMUNITÁRIA E HOMOLOGO referido procedimento licitatório, declarando o FRACASSADO.

Dois Vizinhos, 16 de fevereiro de 2022. Luis Carlos Turatto Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PALCO PRÁTICAVEL PARA O DEPARTAMENTO DE CULTURA - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Eu, Luis Carlos Turatto, na qualidade de Prefeito do município de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, considerando o parecer da Senhora Pregoeira constante da ata do Pregão Eletrônico nº 016/2022 e parecer emitido pela Procuradora Jurídica, HOMOLOGO o referido procedimento licitatório em favor da licitante vencedora: T.J.E. LOCAÇÃO DE TOLDOS LTDA - ME, CNPJ nº 06.372.655/0001-77, no valor de R\$ 22.990,00 (vinte e dois mil, novecentos e noventa reais) e após atender todas as formalidades legais e o resultado ser oportuno e conveniente aos interesses da Administração.

Dois Vizinhos, 15 de fevereiro de 2022. Luis Carlos Turatto Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS DE PROTEÇÃO - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.

Eu, Luis Carlos Turatto, na qualidade de Prefeito do município de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, considerando o parecer da Senhora Pregoeira constante da ata do Pregão Eletrônico nº 014/2022 e parecer emitido pela Procuradora Jurídica, HOMOLOGO o referido procedimento licitatório em favor da licitante vencedora: M. TESTA CONFECÇÃO - ME, CNPJ nº 23.829.339/0001-09, no valor de R\$ 7.000,00 (sete mil reais) e após atender todas as formalidades legais e o resultado ser oportuno e conveniente aos interesses da Administração.

Dois Vizinhos, 15 de fevereiro de 2022. Luis Carlos Turatto Prefeito

MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO Extrato de publicação de Contratos, Atas de Registro de Preços, Convênios e Termos Aditivos nº 030/2022

Ata de Registro de Preços nº 014/2022 - T.J.E. Locação de Toldos Ltda. - Me - CNPJ nº 06.372.655/0001-77 Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato nº 014/2022 - Edso Bechi - CPF nº 017.625.859-01; Sonia Turmena - CPF nº 935.350.159-87; Luis Dal Pra Bechi - CPF nº 223.381.599-20; Deloê Terezinha Zago Bechi - CPF nº 017.167.669-66. Este documento está disponível na Integra no Diário Oficial Eletrônico - www.diarionmunicipal.com.br/amp

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022-LIC RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

A comissão de licitação, designada através da Portaria nº 6.597 de 01 de outubro de 2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma:

FORNECEDOR INDIVIDUAL (não organizado em grupo): IGNES FONTANA SAGGIN - CPF nº 706.868.779-15; credenciou-se para os itens 06, 18, 30, 39, 42 e 50; Marmeleiro, 23 de fevereiro de 2022. Ricardo Fiori Presidente da CPL Portaria 6.597 de 01/10/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022-LIC MODALIDADE: Registro de Preços. TIPO: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologação e Adjucação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 - PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de grama sintética, incluindo